平成２９年１０月１３日

会員の皆様

一般社団法人山形県薬剤師会

平成２９年度「第８回医療安全やまがたフォーラム」の開催について
（参加者募集）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、平素は本会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、「第８回医療安全やまがたフォーラム」が下記日程にて開催されます。
本フォーラムは医療関係者のほか、一般の方も無料で参加できますことをご案

内申し上げます。
 つきましては、本会にて参加者を取りまとめ致しますので、参加ご希望の方

は、下記にご記入の上１１月１０日（金）まで、本会へ申込下さい。
 詳細は、山形県薬剤師会ホームページ「研修会・イベントカレンダ－」をご

覧下さい。
記

日時：平成２９年１１月１８日（土）午後１時３０分～４時５０分

場所：山形県看護協会会館 看護研修センター ３階 第一研修室

テーマ：「くすりの安全性を確保するために」

 【特別講演１】

    演題「継続した患者観察を通して、薬のリスクから患者を守る!!」

    講師 山口大学大学院医学系研究科教授

             山口大学医学部附属病院 薬剤部長 古川 裕之

 【特別講演２】

    演題「妊婦・授乳婦への薬物療法 ～母児の安全と安心のために～」

    講師 国家公務員共済組合連合会 虎の門病院 薬剤部長 林 昌洋

参加費：無  料
研修シール：２単位

以上

申 込 書

勤務先名 参加者氏名

F A X ：０２３－６３２－５１９６
申込締切：平成２９年１１月１０日（金）